

Lausunto Laviassuon aurinkovoimalan YVA-tarveselvityksestä

Laviassuo sijaitsee Heinolan Vierumäellä ja on entinen turvetuotantoalue kooltaan noin 95 ha.

Forus Oy suunnittelee alueelle aurinkopaneelipuistoa, jonka koko olisi n 70–75 ha. Alueelle on tulossa myös Neuva Oy: n suunnittelema paneelipuisto, kooltaan noin 8 ha.

Alueen turvetuotanto on lopetettu, minkä jälkeen alueelle on muodostunut kosteikko, joka on maakunnallisesti merkittävä kahlaajien ja vesilintujen muuttoaikainen levähdysalue. Myös suon pesimälinnustoon kuuluu merkittäviä direktiivilajeja kuten ruskosuohaukka ja pikkutylli.

Yhdistyksemme ovat huolissaan linnuston säilymistä aurinkopaneelipuistojen rakentamisen vuoksi ja ovat käynnistäneet neuvottelut luonnonarvojen puolesta.

Alueella on tehty luontoselvitykset Biologitoimisto Jari Venetvaara ky:n toimesta. Selvityksissä on vahvistettu Laviassuon linnuston muutto- ja pesimälajiston arvo.

Yhdistyksiemme mukaan Lavissuolle on jätettävä linnustolle noin 10–12 ha alue, joka kattaa Foruksen alueen tärkeimmän kosteikon. Yhdistyksemme ovat valmiit osallistumaan kosteikon yksityiskohtaiseen suunnitteluun.

Neuva Oy:n alueella on oma kosteikkonsa, johon pätevät samat seikat. Siellä on tavattu muun muassa viitasammakoita.

Koska Foruksen suunnittelema alue laaja se edellyttää myös erillisten riistakäytävien luomista ja alueen aitaaminen on toteutettava yhdessä luontojärjestöjen kanssa.

Alueen vesitalouteen on yhdistyksiemme mielestä kiinnitettävä erityistä huomioita. Riittäviä kosteikkoja luomalla voidaan estää humusaineiston pääsy oja- ja jokiyhteyksien kautta Nynäsinlahteen, jonka ravinnekuorma on jo nyt runsas.

Laviassuon lintukosteikko voi muodostaa merkittävän lisän Vierumäen urheilualueen ulkoilutarjontaan. Ulkoilureitit sivuavat suota jo nykyisellään, mutta tieyhteyksien paraneminen tuo alueen viihtyvyydelle merkittävän lisän. Toiveena on, että Forus Oy voisi rakentaa retkeilijöille esteettömän tarkkailulavan yhdessä sovittuun paikkaan. Heinolan Laviassuo voisi muodostaa valtakunnallisen ennakkokohteen, jossa vihreä siirtymä, alkuperäisen luonnonsuojelun tarpeet ja väestön ulkoilutarpeet voidaan toteuttaa hyvän suunnittelun avulla.

Paavo Posti

puheenjohtaja

Itä-Hämeen luonnonsuojeluyhdistys ry

Tapio Saimovaara

puheenjohtaja

Päijät-Hämeen lintutieteellinen yhdistys ry